大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年５月２８日

～ 大津市消防局から奥能登広域圏事務組合消防本部へ ～

令和６年能登半島地震において奥能登広域圏事務組合消防本部・輪島消防署（石川県）の

救助工作車が運用不能となりました。これに伴い、総務省消防庁及び奥能登広域圏事務組合

消防本部から譲与の協力依頼があったため、当消防局の救助工作車（車両更新に伴う旧南救

助１号車）の引渡し式を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時

令和６年６月５日（水）１４時００分から（雨天決行）

２ 場 所

北消防署志賀分署 車庫前 （大津市木戸５８番）

  ※雨天時は研修室（木戸市民センター内）で実施

３ 出席者

 ⑴ 大津市

   北澗副市長

   消防局長、次長、管理監

消防総務課長、予防課長、警防課長、危機管理室長

 ⑵ 奥能登広域圏事務組合消防本部

 消防長、警防課長、輪島消防署長

 ⑶ 総務省消防庁

   審議官、総務事務官

お問い合わせ先

担当者 消防局消防総務課 担当：  山本 啓二

連絡先 077-525-9901 内線 5032

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

3 9 23 1 1

救助工作車（レスキュー車）を

令和６年能登半島地震の被災地消防本部へ引渡し！

初